

„Idźmy naprzód z nadzieją”

Niech nasza droga będzie wspólna. Niech nasza modlitwa będzie pokorna. Niech nasza miłość będzie potężna. Niech nasza nadzieja będzie większa od wszystkiego, co się tej nadziei może sprzeciwić - św. Jan Paweł II, Częstochowa 18.06.1983 r.

Od kilkunastu lat obchodzony jest w Polsce dzień poświęcony postaci św. Jana Pawła II. W wielu miejscach Polski odbywają się różnorodne imprezy, na których spotykają się setki ludzi. Wydarzenia nawiązują do życia św. Jana Pawła II oraz propagują Jego nauczanie. Tegoroczne hasło: "Idźmy naprzód z nadzieją" ma stanowić zaproszenie i znak tego, że poprzez Dzień Papieski docieramy do głębi nauczania Papieża Polaka, który, wypowiadając te słowa, chce nas czynić świadkami nadziei - tłumaczą organizatorzy Dnia Papieskiego tj. Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Tradycyjnie tego dnia odbędzie się także zbiórka środków na fundusz stypendialny Fundacji, która została powołana przez Konferencję Episkopatu Polski. Od 17 lat jest ona żywym pomnikiem św. Jana Pawła II. Środki w ten sposób pozyskane, umożliwią realizowanie nadziei uzdolnionej młodzieży pochodzącej z niewielkich miejscowości, z niezamożnych rodzin. (D.E.)



Cnota nadziei

Wezwania obchodzonego dziś Dnia Papieskiego zaprasza nas, by przyjrzeć się cnotcie nadziei. Nadzieja obok wiary i miłości jest cnotą Boską. Jest darem Bożym, który ku Bogu ma nas kierować. Dzięki nadziei pragniemy jako naszego szczęścia Królestwa niebieskiego i życia wiecznego, pokładając ufność w obietnicach Chrystusa i opierając się nie na naszych siłach, ale na pomocy łaski Ducha Świętego. Nadzieja pojawia się w pokornym i słabym człowieku, który głęboko wierzy w miłość, miłosierdzie i potęgę Boga. Taki człowiek ufa, że pomimo swojej słabości – z pomocą Stwórcy – odpowie na Jego zbawcze wezwanie i dojdzie do Niego w wieczności. Fundamentem nadziei jest niezłomna wiara w to, że ostatecznie zwycięży Bóg i dobro, że na wieki będzie istniała miłość, którą On zaszczerpa w ludzkich sercach. Nadzieja chrześcijańska nie może być mylona z optymizmem. Papież Franciszek zapytany przez jednego z dziennikarzy „Jak można być optymistą wobec pogrążonego w kryzysie świata?”, odpowiedział: „Nie lubię używać słowa «optymizm», ponieważ mówi o pewnym zachowaniu psychologicznym. Lubię natomiast używać słowa «nadzieja». Ojcowie wiary kontynuowali swój marsz, pokonując wielkie trudności. Nadzieja nie zawodzi, jak czytamy w Liście do Rzymian”. Papież zwraca więc uwagę na perspektywę wiary. Pięknie by było, gdybyśmy mogli patrzeć w przyszłość optymistycznie i z nadzieją. Jezus mówi jednak: „Na świecie doznacie ucisku” – więc nie jest to zbyt optymistyczna perspektywa. Ale trzeba pamiętać, że jednocześnie zachęca: „(...) miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat” (J 16, 33) – więc jednak wlewa w nasze serca nadzieję. Papież Benedykt XVI w encyklice „Spe salvi” podkreśla, że pierwszą szkołą nadziei jest modlitwa. Ona bowiem poszerza nasze serca i oczyszcza je, aby były zdolne przyjąć dar Boga. Modlący się nigdy nie jest samotny. Benedykt XVI wprowadza w niej temat związku między modlitwą a nadzieją przepięknymi zdaniami: „Jeśli nikt mnie już więcej nie słucha, Bóg mnie jeszcze słucha. Jeśli już nie mogę z nikim rozmawiać, nikogo wzywać, zawsze mogę mówić do Boga. Jeśli nie ma już nikogo, kto mógłby mi pomóc... On może mi pomóc”. Wietnamski kard. François-Xavier Nguyen Van Thuan, prześladowany przez komunistów, spędził w więzieniu 13 lat, z tego 9 w całkowitej izolacji. W więzieniu napisał książkę „Modlitwy nadziei”, zbiór 90 medytacji. Benedykt XVI przywołuje tę książkę jako świadectwo głębokiego powiązania nadziei i modlitwy. „W sytuacji, wydawałoby się, totalnej desperacji słuchanie Boga, możliwość mówienia do Niego dawały mu rosnącą siłę nadziei, która po uwolnieniu pozwoliła mu stać się dla ludzi całego świata świadkiem nadziei – tej wielkiej nadziei, która nie gaśnie nawet podczas nocy samotności”. Patrząc na życie w świetle Ewangelii, która przecież niezmiennie jest Dobrą Nowiną, nie można się dziwić, że wiele rzeczy nie napawa nas optymizmem. Z ludzkim niepokojem myślimy o chorobach, wojnach, różnego rodzaju kryzysach. Ale w żadnym razie nie może to nam odebrać chrześcijańskiej nadziei, która wypływa z wiary w ostateczne zwycięstwo Tego, który jest Drogą, Prawdą i Życiem. Dlatego trzeba nam pokornie prosić za apostołami: „Panie, przymnóż nam wiary”. (D.E.)



Objawienia fatimskie to światło

Objawienia fatimskie to światło. To właśnie ono – światło – jest podstawowym elementem najważniejszej w historii interwencji z Nieba, które Bóg umieścił pod datą 1917. Mija od niej sto lat, a wciąż nie jest to światło minione, wygasłe z upływem czasu albo zasłonięte nowymi latarniami objawień. Fatima coraz bardziej jaśnieje. Niektórzy zapowiadają, iż wyjdzie z niej niebawem tak wielki blask, że wszystko, co do tej pory się z nią wiąże, będzie jak kropla wody wobec ogromu morza. Światło Fatimy zapalił dla nas Bóg.

Nie przestaje ono jaśnieć na naszej drodze życia, a im głębszy wokół nas mrok, tym jaskrawszy blask objawionej w niej tajemnicy Niepokalanego Serca Maryi. Święty Jan Paweł II uczył: *Dramatyczny moment, jaki przeżywa obecnie ludzkość, powinien nas skłonić do zwracania się z większą ufnością do Niepokalanego Serca Maryi, aby wyprosiła z nami i dla nas zbawczą moc łaski Bożej. Uczniowie Chrystusa są dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek wezwani mocą Ducha Świętego do zaangażowania się w dzieło zbawienia świata, ponieważ jeszcze nigdy tak jak dzisiaj nie ciążyło nad nami niebezpieczeństwo samozniszczenia.* Ratunek przychodzi właśnie stąd! Niepokalane Serce, objawione Siostrze Łucji i jej kuzynom, jest ratunkiem na trudne czasy dla Kościoła i świata: „Ono ocali nas we współczesnych czasach” – zapewnia wizjonerka. Dlatego wobec narastających zagrożeń Ojciec Święty wołał właśnie do Matki Najświętszej, która w 1917 roku objawiła w Fatimie moc swego Niepokalanego Serca: *O Serce Niepokalane! Pomóż nam przezwyciężyć grozę zła, które tak łatwo zakorzenia się w sercach współczesnych ludzi – zła, które w swych niewymiernych skutkach ciąży już nad naszą współczesnością i zdaje się zamykać drogi ku przyszłości.* Papież Polak uczył, że współczesny świat znajduje się „na krawędzi czasu”. Może dlatego tak bardzo skupiamy uwagę na tym orędziu, które zostało nam dane przed stu laty, w Portugalii, na obrzeżach nieznanego nikomu wioski. Bóg wybrał tamto miejsce dla Maryi, by za Jej pośrednictwem przekazać nam niezbędną mapę dla kolejnych pokoleń idących w stronę triumfu Jej Niepokalanego Serca – wskazówki na wędrówkę w nieznaną. Jej prośby, rady i ostrzeżenia miały nam pomóc uniknąć pomyłek, katastrof, cierpienia i śmierci; przede wszystkim śmierci wiecznej. Bo jak sama mówiła, wiele dusz idzie do piekła. Miała wskazać drogę, na której mieszka pokój i bliskość serc: naszych bratnich serc, Niepokalanego Serca Matki Najświętszej i samego Serca Bożego. Miała nas zaprowadzić do Nieba. Otrzymaliśmy mapę, a na niej naniesione drogowskazy; dziś może jeszcze bardziej aktualne niż przed laty. Przecież Ojciec Święty Benedykt XVI tłumaczył podczas swej pielgrzymki do Fatimy: *Łudziłby się ten, kto sądziłby, że prorocka misja Fatimy została zakończona. Tutaj odżywa ów zamysł Boga, który stawia ludzkości od samych jej początków pytanie: «Gdzie jest brat twój, Abel? [...] Krew brata twego głośno woła ku Mnie z ziemi!» (Rdz 4,9). Człowiek może rozplątać cykl śmierci i terroru, ale nie może go zatrzymać... W Piśmie Świętym często widać, że Bóg poszukuje sprawiedliwych, aby ocalić miasto ludzkie i to samo czyni tutaj w Fatimie...* Papież tłumaczył, że orędzie fatimskie może nam ukazać drogę w bezpieczną przyszłość: *Z przyjemnością myślę o Fatimie jako szkole wiary, w której Nauczycielką jest Matka Boża; tam wzniosła swoją katedrę, aby nauczać małych widzących, a potem rzesze innych ludzi, prawd wiecznych i sztuki modlitwy, wiary i miłości. W pełnej pokory postawie uczniów, którzy chcą nauczyć się lekcji, powierzajcie się codziennie Nauczycielce tak znakomitej i Matce Chrystusa, wszyscy i każdy z was.*

Zostały nam dane drogowskazy – ukazane przez Matkę Bożą Fatimską, Nauczycielkę wiary. Wpatrujemy się w nie, próbujemy je odczytać, zrozumieć, wprowadzić w życie. (na podst.opoka.org.pl)



Pielgrzymka Róż Żywego Różańca

W sobotę 30 września 2017r. udaliśmy się na pielgrzymkę Róż Żywego Różańca do Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Jarosławiu. Była przepiękna pogoda. Na pielgrzymkę przybyła liczna rzesza czcicieli Różańca Świętego z ponad czterdziestu parafii. Ksiądz Proboszcz Marian Bocho serdecznie powitał wszystkich pielgrzymów i wygłosił katechezę na temat: „Odpowiedź na orędzie fatimskie Sługi Bożej Anny Jenke”. Drugą katechezę dla pielgrzymów wygłosił Ksiądz Jan Smoła. Temat katechezy to „Odmawiajcie codziennie Różaniec”. Ukazał w niej wielką potęgę modlitwy różańcowej. O godzinie 12.00 rozpoczęła się Msza Święta, której przewodniczył Ksiądz Arcybiskup Adam Szal, a koncelebrowali kapłani przybyli z różnych parafii. W homilii Ksiądz Arcybiskup prosił, abyśmy otaczali modlitwą naszą Ojczyznę, modlili się o pokój na świecie, o nawrócenie grzeszników, byśmy powierzali się Niepokalanemu Sercu Maryi. Nasze pielgrzymkowe spotkanie zakończyło się około godziny 14.00 – udzielono nam błogosławieństwa na rozesłanie i zaproszono do udziału w Pielgrzymce Róż Żywego Różańca w przyszłym roku. Będzie nas wówczas gościło Sanktuarium Matki Bożej w Kalwarii Pałacowskiej. Gospodarze na koniec poczęstowali wszystkich uczestników spotkania drożdżówkami lub ciastkami. Udział w pielgrzymce utwierdził nas w przekonaniu, że Różaniec jest siłą, która pokona wszelkie zło. (M.M.)



Serdecznie dziękujemy Parafianom za sprzątanie i troskę o piękno naszego kościoła. W sobotę 7 października: Zdzisław MIKOŚ, Barbara WILK, Maria LEWANDOWSKA, Augustyna KRUPIŃSKA, Jolanta KRUPIŃSKA, Andrzej KRUPIŃSKI, Janina WANIO, Teresa WARECKA, Grażyna SEGIN, Maria BIELAWSKA, Helena SŁABAK.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiaj trwa **Pielgrzymka Młodzieży** do Bazyliki Archikatedralnej w Przemyślu.

- O godz. 11.30 – EUCHARYSTIA z obrzędem przyjęcia Światła, podczas której młodzież z Radymna przyjmie Krzyż Spotkań Młodych Archidiecezji Przemyskiej. Krzyż ten zostanie przez młodzież przywieziony i uroczyście wniesiony do naszej świątyni.
2. Dzisiaj przeżywamy XVII **Dzień Papieski**. Zbiórka do puszek na ten cel.
 3. Msza św. o godz. 11.30 sprawowana w intencji rejonów III. i IV. **Nabożeństwo różańcowe o godz. 15.30**. Nabożeństwa różańcowe w tygodniu o godz. 17.00.
 4. **W czwartek** Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00. O godz. 17.00 nabożeństwo różańcowe i Msza św.
 5. W piątek, 13-tego października **nabożeństwo fatimskie**. Zapraszamy całą parafię.
 6. W przyszłą niedzielę Msza św. o godz. 11.30 sprawowana w intencji rejonów V. i VI.
 7. Serdecznie dziękujemy Parafianom za sprzątanie kościoła. Prosimy do sprzątania **w SOBOTE na godz. 8.00 mieszkańców domów przy ul. Jesiennej, Zimowej i Wietrznej**.
 8. We środę spotkanie Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców.
 9. W zakrystii można nabyć Kalendarz Rolników 2018 r. w cenie 20 zł egz.

INTENCJE MSZY ŚW. 08/10 - 15/10/2017

08/10/2017 XXVII Niedziela Zwykła

- 08:00** Za Parafian; **10:00** Za + MARIĘ Jarosz - (córka Alicja z mężem)
11:30 Za rejon III i IV; **16:00** Za + LUDWIKA Czerwińskiego w 18 rocznicę śmierci

09/10/2017 Poniedziałek

- 06:30** 1. Za + ZBIGNIEWA Franusa - (Przyjazny Dom); 2. Za + MARIĘ Jarosz - (róża różańcowa)
17:00 1. Za ++ ANNĘ i JANA Składan; 2. Za + IRENĘ Gliniany - (Przyjazny Dom)

10/10/2017 Wtorek

- 06:30** 1. Za + ZBIGNIEWA Franusa - (żona); 2. Za + MARIĘ Jarosz - (wnuk Bartek z rodziną)
17:00 1. O Boże bł., opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla EWELINY z okazji 18 urodzin;
 2. Dziękczynna za przeżyte 87 lat z prośbą o Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla WANDY

11/10/2017 Środa

- 06:30** 1. Za + ZBIGNIEWA Franusa - (Ludwik z rodziną z Nowej Sarzyny); 2. Za + MARIĘ Jarosz - (wnuczka Monika z rodziną)
17:00 1. O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla KS. KRZYSZTOFA i KS. JAKUBA - młodzież;
 2. Za + ks. prał. LUDWIKA Hupkałę w 22 rocznicę śmierci - (bratanica)

12/10/2017 Czwartek

- 06:30** 1. Za + ZBIGNIEWA Franusa - (Przyjazny Dom); 2. Za + MARIĘ Jarosz - (Anna i Agnieszka)
17:00 1. Za + KAZIMIERZA Nowakowskiego; 2. Za ++ ZOFIĘ i WŁADYSŁAWA

13/10/2017 Piątek

- 06:30** 1. Za + ANNĘ Orłowską; 2. Za + ZBIGNIEWA Franusa - (żona)
17:00 1. Za + IRENĘ Gliniany - (sąsiedzi z klatki); 2. Za ++ JÓZEFA i LEONIE Kania

14/10/2017 Sobota

- 06:30** 1. Za + ANNĘ Orłowską - (róża Janusz); 2. Za + ZBIGNIEWA Franusa - (żona)
17:00 1. Za + MARIĘ Woźniak - (J. Nowakowska i K. Chudzik); 2. Za + BARBARĘ Nowak - (sąsiedzi);

15/10/2017 XXVIII Niedziela Zwykła

- 08:00** Za Parafian; **10:00** Za + MARIĘ Jarosz - (syn Henryk z żoną); **11:30** Za rejon V i VI;
16:00 Dziękczynna w 40 rocznicę małżeństwa za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosław.



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com